報道関係各位 発信年月日 令和６年１０月３１日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課

建設部

下水道課

原田 貴順

中村 景二

三浦 裕

原田 尚枝

（0836）82-1116

（0836）82-1164

件名 レノファ山口 FC「レノ丸」デザインマンホール蓋をお披露目します

内   容

 全国的にファンが多いデザインマンホール蓋を活用し、日ごろ目にする機会が少

ない下水道事業に関心を持ってもらうとともに、レノファ山口 FCの練習拠点である

ことを PRするため、県内で初めてレノファ山口 FCの公式マスコット「レノ丸」を

使用したデザインマンホール蓋を作成したので、お披露目式を開催します。

記

１ 日 時 １１月６日（水）１３：３０～ ※３０分程度

２ 会 場 おのサンサッカーパーク

（山陽小野田市大字小野田７５２５‐１７）

３ 出席者 レノファ山口 FC 渡部 博文（わたなべ ひろふみ）社長

              トップチーム選手 ※参加選手は未定

              公式マスコットキャラクター「レノ丸」

      山陽小野田市  藤田 剛二（ふじた ごうじ）市長

              井上 岳宏（いのうえ たけひろ）建設部長

              篠原 正裕（しのはら まさひろ）協創部長

      山陽小野田市立高泊小学校 ３年生児童（２２名）

４ 内 容

13：30  開会  ※司会者による開会、今日の目的・概要説明

13：35  出席者紹介

13：40  挨拶 藤田市長、渡部社長

13：50  マンホールデザイン蓋の除幕、写真撮影

14：00  閉会

14：10  マンホールの現地視察

※おのサンサッカーパーク近くに設置します。

  ※お披露目式に関することは文化スポーツ推進課、

マンホール蓋に関することは下水道課へお問い合わせください。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料